АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от « 17 » октября 2024 года
	                                                   № 125

	пгт. Игрим

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета городского поселения Игрим
по итогам 9 месяцев 2024 года

На основании бухгалтерской отчетности по итогам 9 месяцев 2024 года:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения Игрим за 9 месяцев 2024 года, согласно приложению, к настоящему постановлению:
по доходам в сумме 219 114 430,12 рублей;
[bookmark: _GoBack]по расходам в сумме 218 840 275,10 рублей;
по источникам финансирования дефицита бюджета в сумме -11 274 155,02 рублей.
2. Разместить информацию об исполнении бюджета городского поселения Игрим по итогам 9 месяцев 2024 года на официальном сайте администрации городского поселения Игрим в сети интернет www.admigrim.ru.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

	Глава поселения
	С.А.Храмиков

Приложение
к постановлению администрации городского поселения Игрим
от 17 октября 2024 г.  № 125

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
 за 9 месяцев 2024 года

1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	через финансовые органы

	Доходы бюджета — всего
	×
	268 313 989,06
	219 114 430,12

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	650
	1010201001
	0000
	110
	29 451 000,00
	20 704 273,29

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	650
	1010202001
	0000
	110
	100 000,00
	124 739,84

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	650
	1010203001
	0000
	110
	100 000,00
	245 331,29

	Налог на доходы физических лиц в части  суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	650
	1010208001
	0000
	110
	5 000,00
	-587,25

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	650
	1010213001
	0000
	110
	50 000,00
	50 355,71

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	650
	1030223101
	0000
	110
	6 392 000,00
	5 382 225,81

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	650
	1030224101
	0000
	110
	32 000,00
	30 757,87

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	650
	1030225101
	0000
	110
	7 270 000,00
	5 654 063,53

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	650
	1030226101
	0000
	110
	-667 000,00
	-694 722,14

	Единый сельскохозяйственный налог
	650
	1050301001
	0000
	110
	68 000,00
	39 685,97

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	650
	1060103013
	0000
	110
	2 500 000,00
	1 529 528,27

	Транспортный налог с организаций
	650
	1060401102
	0000
	110
	55 000,00
	57 812,59

	Транспортный налог с физических лиц
	650
	1060401202
	0000
	110
	270 000,00
	121 848,36

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	650
	1060603313
	0000
	110
	2 070 000,00
	335 244,80

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	650
	1060604313
	0000
	110
	230 000,00
	261 783,75

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	650
	1080402001
	0000
	110
	10 000,00
	2 660,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	650
	1110501313
	0000
	120
	1 247 000,00
	903 179,59

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	650
	1110503513
	0000
	120
	3 000 000,00
	1 563 262,22

	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности городских поселений
	650
	1110532513
	0000
	120
	-
	95,04

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	650
	1110904513
	0000
	120
	2 032 000,00
	1 870 577,43

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений
	650
	1130199513
	0000
	130
	162 400,00
	103 300,00

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	650
	1130299513
	0000
	130
	7 051 000,00
	4 711 404,23

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	650
	1140205313
	0000
	410
	13 023 000,00
	1 952 681,00

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	650
	1140601313
	0000
	430
	44 200,00
	48 318,56

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	650
	1140602513
	0000
	430
	167 000,00
	669 112,60

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение антимонопольного законодательства в сфере конкуренции на товарных рынках, защиты конкуренции на рынке финансовых услуг, законодательства о естественных монополиях и законодательства о государственном регулировании цен (тарифов), налагаемые федеральными органами государственной власти
	650
	1160201002
	0000
	140
	25 000,00
	1 000,00

	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского поселения
	650
	1160709013
	0000
	140
	1 000,00
	1 000,00

	Прочие неналоговые доходы
	650
	1170105013
	0000
	180
	-14 000,00
	-14 000,00

	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
	650
	1170505013
	0000
	180
	34 000,00
	26 936,92

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	650
	2021500113
	0000
	150
	78 482 900,00
	70 774 600,00

	Субсидии бюджетам городсктх поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	650
	2022004113
	0000
	150
	1 356 638,57
	116 738,57

	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	650
	2023511813
	0000
	150
	1 591 900,00
	1 194 000,00

	Субвенции бюджетам городских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	650
	2023593013
	0000
	150
	158 000,00
	136 817,40

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	650
	2024999913
	0000
	150
	111 205 950,49
	100 100 404,87

	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты городских поселений
	650
	2030509913
	0000
	150
	600 000,00
	600 000,00

	 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений
	650
	2040509913
	0000
	150
	150 000,00
	450 000,00

	 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений
	650
	2070503013
	0000
	150
	60 000,00
	60 000,00

2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	через финансовые органы

	Расходы бюджета — всего
	×
	279 502 842,70
	218 840 275,10

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	650
	0102
	64401
	02030
	121
	2 553 325,00
	1 655 468,97

	Начисления на оплату труда
	650
	0102
	64401
	02030
	129
	771 104,00
	487 667,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	650
	0104
	64401
	02040
	121
	26 676 338,00
	16 365 488,19

	Иные выплаты персоналу,за исключением фонда оплаты труда
	650
	0104
	64401
	02040
	122
	551 735,45
	210 027,91

	Начисления на оплату труда
	650
	0104
	64401
	02040
	129
	8 082 500,00
	4 831 150,28

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	650
	0104
	64401
	02040
	244
	138 000,00
	1 883,44

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	650
	0104
	64401
	02040
	851
	18 990,00
	-

	Уплата прочих налогов, сборов
	650
	0104
	64401
	02040
	852
	38 799,44
	36 161,00

	Уплата иных платежей
	650
	0104
	64401
	02040
	853
	77 510,56
	77 510,56

	Исполнение судубных актов РФ и мировых соглашений
	650
	0104
	64412
	02400
	831
	134 800,55
	134 800,55

	Иные межбюджетные трансферты
	650
	0106
	50001
	89020
	540
	97 500,00
	97 500,00

	Резервные средства
	650
	0111
	67411
	22020
	870
	18 000,00
	-

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	650
	0113
	64401
	85150
	121
	100 000,00
	100 000,00

	Начисления на оплату труда
	650
	0113
	64401
	85150
	129
	30 200,00
	30 200,00

	оплата труда
	650
	0113
	64411
	00590
	111
	29 104 820,00
	19 470 078,78

	иные выплаты и начисл.на оплату труда
	650
	0113
	64411
	00590
	112
	360 000,00
	141 329,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	650
	0113
	64411
	00590
	119
	8 845 689,61
	5 756 489,84

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	650
	0113
	64411
	00590
	244
	1 737 812,00
	1 088 804,65

	Закупка энергетических ресурсов
	650
	0113
	64411
	00590
	247
	2 273 400,00
	1 123 174,77

	Исполнение судубных актов РФ и мировых соглашений
	650
	0113
	64411
	00590
	831
	2 000,00
	2 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	650
	0113
	64411
	00590
	852
	48 186,34
	34 503,00

	Уплата иных платежей
	650
	0113
	64411
	00590
	853
	13,66
	13,66

	Иные межбюджетные трансферты
	650
	0113
	65411
	89020
	540
	19 748,75
	19 748,75

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	650
	0113
	65411
	99990
	244
	150 000,00
	98 000,00

	Исполнение судубных актов РФ и мировых соглашений
	650
	0113
	65411
	99990
	831
	345 000,00
	345 000,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	650
	0203
	50003
	51180
	121
	879 677,51
	642 177,51

	Иные выплаты персоналу,за исключением фонда оплаты труда
	650
	0203
	50003
	51180
	122
	41 201,00
	23 701,00

	Начисления на оплату труда
	650
	0203
	50003
	51180
	129
	293 404,02
	221 754,02

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	650
	0203
	50003
	51180
	244
	365 560,65
	301 810,65

	Закупка энергетических ресурсов
	650
	0203
	50003
	51180
	247
	12 056,82
	4 556,82

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	650
	0304
	64401
	D9300
	244
	29 907,98
	19 056,79

	Закупка энергетических ресурсов
	650
	0304
	64401
	D9300
	247
	128 092,02
	117 760,61

	Иные выплаты населению
	650
	0310
	67411
	22020
	360
	32 000,00
	32 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	650
	0310
	67411
	99990
	244
	202 000,00
	202 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	650
	0310
	67412
	20030
	244
	70 000,00
	61 850,00

	Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам
	650
	0314
	66411
	82300
	123
	20 000,00
	-

	Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам
	650
	0314
	66411
	S2300
	123
	5 000,00
	-

	оплата труда
	650
	0401
	68411
	85060
	111
	705 880,08
	130 258,87

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	650
	0401
	68411
	85060
	119
	213 175,92
	42 923,43

	оплата труда
	650
	0401
	68411
	99990
	111
	519 000,00
	304 549,93

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	650
	0401
	68411
	99990
	119
	181 000,00
	91 974,09

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	650
	0408
	69411
	99990
	244
	2 856 300,00
	2 022 111,27

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	650
	0409
	69412
	21100
	244
	1 356 638,57
	116 738,57

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	650
	0409
	69412
	83000
	244
	18 577 238,89
	18 577 238,89

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	650
	0409
	69412
	99990
	243
	300 000,00
	300 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	650
	0409
	69412
	99990
	244
	15 157 234,37
	10 021 946,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	650
	0409
	69412
	S1100
	244
	150 737,63
	12 970,96

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	650
	0409
	69412
	S3000
	244
	977 749,46
	977 749,46

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	650
	0410
	70411
	20070
	244
	929 200,00
	526 525,52

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	650
	0501
	65412
	82901
	412
	28 648 095,60
	21 684 835,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	650
	0501
	65412
	99990
	244
	300 000,00
	300 000,00

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	650
	0501
	65412
	S2901
	412
	884 924,40
	705 330,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	650
	0501
	72411
	99990
	244
	2 730 631,32
	2 672 978,28

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	650
	0502
	72412
	22020
	244
	1 678 000,00
	1 678 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	650
	0502
	72412
	82591
	540
	39 670 560,00
	39 502 916,50

	Иные межбюджетные трансферты
	650
	0502
	72412
	89020
	540
	2 021 182,24
	542 098,95

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	650
	0502
	72412
	99990
	244
	1 347 623,68
	1 347 623,68

	Закупка энергетических ресурсов
	650
	0502
	72412
	99990
	247
	3 820 209,00
	3 721 198,34

	Иные межбюджетные трансферты
	650
	0502
	72412
	S2591
	540
	4 407 840,00
	4 389 212,95

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	650
	0503
	22411
	99990
	244
	178 386,00
	119 287,42

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	650
	0503
	22412
	99990
	244
	135 064,14
	117 068,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	650
	0503
	22413
	99990
	244
	169 973,62
	169 973,62

	Закупка энергетических ресурсов
	650
	0503
	22413
	99990
	247
	4 600 000,00
	3 668 742,24

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	650
	0503
	64411
	00590
	244
	600 000,00
	600 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	650
	0503
	64411
	85160
	244
	550 000,00
	47 580,00

	Исполнение судубных актов РФ и мировых соглашений
	650
	0505
	65411
	99990
	831
	28 757 363,17
	28 757 363,17

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	650
	0801
	66413
	99990
	244
	50 000,00
	8 930,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	650
	0801
	66414
	99990
	244
	50 000,00
	4 850,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	650
	0801
	73201
	82520
	244
	190 000,00
	144 227,18

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	650
	0801
	73201
	S2520
	244
	10 000,00
	6 518,44

	оплата труда
	650
	0801
	73411
	00590
	111
	21 018 258,00
	13 662 979,72

	иные выплаты и начисл.на оплату труда
	650
	0801
	73411
	00590
	112
	346 431,00
	212 974,97

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	650
	0801
	73411
	00590
	119
	6 215 016,25
	4 474 911,65

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	650
	0801
	73411
	00590
	244
	2 223 256,00
	1 433 284,39

	Закупка энергетических ресурсов
	650
	0801
	73411
	00590
	247
	1 886 300,00
	1 422 265,51

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	650
	0801
	73411
	00590
	851
	272 700,00
	187 363,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	650
	0801
	73411
	00590
	852
	1 787,71
	-

	Уплата иных платежей
	650
	0801
	73411
	00590
	853
	12,29
	12,29

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	650
	1001
	64413
	72100
	312
	504 000,00
	378 000,00

	Иные выплаты учреждений привлекаемым лицам
	650
	1101
	74411
	99990
	113
	48 380,00
	16 800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	650
	1101
	74411
	99990
	244
	1 620,00
	1 620,00

	Обслуживание муниципального долга
	650
	1301
	64412
	02400
	730
	6 700,00
	2 674,86

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит )
	×
	×
	274 155,02

3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Исполнено

	через финансовые органы

	Источники финансирования дефицита бюджета — всего
	-11 274 155,02

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	-

	из них:

	Изменение остатков средств
	×

	увеличение остатков средств, всего
	×

	уменьшение остатков средств, всего
	×

	Изменение остатков по расчетам (стр. 810 + стр. 820)
	-11 274 155,02